
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Decreto di approvazione atti procedura selettiva pubblica per n. 1 Professore 
di II fascia SSD IUS/01 – Diritto privato. 
  

 
IL RETTORE 

 
VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;   

VISTO   lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli 
Studi di Sassari;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato;  

VISTO  il D.R. rep. 1652 prot. n. 49928 del 23 maggio 2023, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie speciale – Concorsi ed 
esami n. 39 del 23 maggio 2023, con il quale è stata bandita, tra le altre, 
una procedura selettiva pubblica per n. 1 posto di professore 
universitario di ruolo di II fascia, ai sensi dell'art. 18, co. 1 della Legge 
240/2010, presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali, 
per l’area scientifica 12 – Scienze giuridiche, Macrosettore 12/A – Diritto 
Privato, Settore concorsuale 12/A1 – Diritto Privato, SSD IUS/01 – 
Diritto Privato; 

VISTO  il D.R. rep. n. 2892, prot. n. 102233 del 26 settembre 2023, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie speciale – Concorsi ed esami n. 76 
del 06 ottobre 2023, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della richiamata procedura; 

 
VISTO  il D.R. rep. n. 4361, prot. n. 151524 del 13 dicembre 2023 con il quale 

sono stati approvati gli atti della succitata procedura consorsuale;  
 
PRESO ATTO che nel richiamato D.R. rep. n. 4361, prot. n. 151524 del 13 dicembre 

2023 è presente un mero errore materiale di trascrizione relativamente 
al riferimento normativo della procedura selettiva pubblica; 

  
RITENUTO  di dover procedere alla parziale rettifica del D.R. rep. n. 4361, prot. n. 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

151524 del 13 dicembre 2023 relativamente alle parti in cui si cita il 
riferimento “ai sensi dell’art. 18 co. 4 della Legge 240/2010” in luogo 
della dicitura corretta ovvero “ai sensi dell’art. 18 co. 1 della Legge 
240/2010”; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Il D.R. rep. n. 4361, prot. n. 151524 del 13 dicembre 2023 con il quale sono stati approvati gli 
atti della procedura selettiva pubblica per n. 1 posto di professore universitario di ruolo di II 
fascia presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali, per l’area scientifica 12 – 
Scienze giuridiche, Macrosettore 12/A – Diritto Privato, Settore concorsuale 12/A1 – Diritto 
Privato, SSD IUS/01 – Diritto Privato, è parzialmente rettificato e laddove è indicata la dicitura 
“ai sensi dell’art. 18 co. 4 della Legge 240/2010” leggasi “ai sensi dell’art. 18 co. 1 della Legge 
240/2010” 

Art. 2 

Il presente decreto di rettifica sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 
                                                                                               

 IL RETTORE 
                                                                                              Prof. Gavino Mariotti 

 
GG 
 
 
PMP 


		2024-01-10T11:18:24+0100
	Giovanni Gaspa


		2024-01-10T11:37:09+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-01-10T13:05:42+0100
	Gavino Mariotti




